1

济医团通字〔2016〕6 号

关于举办济宁医学院青年马克思主义者
培养工程暨团校 2016 年冬季培训班的通知

各团总支、学生会：

为学习宣传贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中、

六中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，深入实施

“青年马克思主义者培养工程”，引领广大青年学生争做“有

理想、有追求，有担当、有作为，有品质、有修养”的大学生，

经研究决定，拟于近期举办济宁医学院青年马克思主义者培养

工程暨团校 2016 年冬季培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2016 年 11 月

二、培训地点

太白湖校区教学楼 631 报告厅；日照校区办公楼 0412 教

室

 2

三、参训人员

2016 级本专科各班班长、团支书

四、培训内容

1.专题教育。就大学生创新创业、志愿服务、新媒体等方

面开展专题教育。

2.爱国主义教育。观看纪念红军长征胜利 80 周年大会实

况等，接受爱国主义教育。

3. 支部活力提升。成立临时团支部（组成情况见附件 1），

围绕支部建设、思想引导、素质拓展等方面开展相关工作，充

分发挥大学生骨干“自我教育、自我管理、自我服务”的积极

性。

4.“纪念长征胜利 80 周年”主题团日。通过升国旗、唱

国歌、团员宣誓、纪念长征胜利 80 周年主题作品创作等形式

开展纪念活动。

5.学员分享会。邀请往届学院学生会主席与本期学员进行

经验交流分享。

五、其他事项

1. 请有关单位做好相关组织工作，填写培训班报名汇总表

（见附件 2），11 月 21 日 16:00 前发至 2354140026@qq.com，

表格以学院名称命名。

2.请参训学员及时加入 QQ 群：太白湖校区 594857390，

日照校区 275956933（注明个人姓名、专业、班级，如：张**

 3

食品 1 班），经审核通过后，成为本次培训班正式学员，参加

开班前线上培训。

3.本次培训班将进行团支部、班委成员竞争选拔；培训期

间，将安排青年沙龙活动，请参训人员提前做好准备工作。

4.线上互动。校团委新浪微博（用户名：济宁医学院团委）

已开通“#济医青马工程#”话题，请培训班学员登录个人新浪

微博，编辑#济医青马工程#+培训班学习感悟，开展线上互动，

与大家分享参加培训班感悟。

5.培训班日程详见附件 3，如有变动，另行通知。

附件：1.临时团支部组成情况

2.培训班报名汇总表

3.培训班日程

共青团济宁医学院委员会

   2016 年 11 月 17 日

 4

附件 1：

临时团支部组成情况

校区 临时团支部 组成
兼职

班主任

济医 2016 冬季青马

1 班第一临时团支部

临床医学院、第二临床医学院、

康复医学院、中西医结合学院、

公共卫生学院
祖小松

太白

湖校

区 济医 2016 冬季青马

1 班第二临时团支部

精神卫生学院、护理学院、法

医学与医学检验学院、口腔医

学院
陈柏林

日照

校区

济医 2016 冬季青马

2 班临时团支部

药学院、医学信息工程学院、

管理学院、生物科学院学院、

外国语学院
王晓铁

群名称:济医 2016 冬季青马培训班

群号：594857390

群名称:济医 2016 冬季青马培训班

群号：275956933

 5

附件 2:

济宁医学院青年马克思主义者培养工程暨团校 2016 年冬季培训班报名汇总表

学院：

序号 姓名 专业 年级班级 政治面貌 职务 联系方式 备注

 -6-

附件 3：

济宁医学院青年马克思主义者培养工程暨团校 2016 年冬季培训班日程

（太白湖校区）

时间 地点 培训内容 主讲 主持

开班仪式
教学楼

631 报告厅 大学生创新创业

如何做一名合格的学生干部

 刘瑞文 陶圣叶

教学楼

308 教室
第一临时团支部干部竞选   曹  政

11 月 24 日（周四）

晚 6:30

教学楼

310 教室
第二临时团支部干部竞选   邓小梅

11 月 25 日（周五）

上午 6:50
红旗广场 升国旗、唱国歌、团员宣誓   李  伟

11 月 25 日（周五）

晚 6:30

教学楼

308/310 教室

青年沙龙--服务同学、争做

“六有”大学生
 杨德超

对共青团组织建设的几点

思考
陶圣叶

11 月 29 日（周二）

晚 6:30

教学楼

631 报告厅 做好共青团宣传工作,我们

一直在路上
蒲丽娜

蒲丽娜

如何成长为一名优秀的学生

干部
  李梦岩

11 月 30 日（周三）

晚 6:30

教学楼

631 报告厅 纪念长征胜利 80 周年主题

作品创作展
  李梦岩

 -7-

济宁医学院青年马克思主义者培养工程暨团校 2016 年冬季培训班日程

（日照校区）

时间 地点 培训内容 主讲 主持

开班仪式 曲相艳 张一梦

教学楼 0412

高校学生干部工作艺术 史  飞 张一梦

办公楼

0412 教室
第一临时团支部干部竞选   汤昊哲

11 月 24 日（周四）

晚 7:00

办公楼

0408 教室
第二临时团支部干部竞选   尹玉凤

11 月 25 日（周五）

上午 6:50
仁爱广场 升国旗、唱国歌、团员宣誓

杨  斌

11 月 25 日（周五）

晚 7:00

办公楼

0412 教室

青年沙龙--服务同学、争做

“六有”大学生
  陈世彤

11 月 26 日（周六）
办公楼一楼报

告厅
新闻撰写与图片宣传 陈海华 王晓铁

率先垂范，敢于担当——做

好新时代团学干部
 张丽娜 张一梦

11 月 29 日（周二）

晚 7:00

办公楼

0412 教室
完美人生、从礼开始  张一梦 张一梦

如何成长为一名优秀的学生

干部
  张海龙

11 月 30 日（周三）

晚 7:00

办公楼

一楼报告厅 纪念长征胜利 80 周年主题

作品创作展
  于耀峰

 -8-

共青团济宁医学院委员会             2016 年 11 月 17 日印发